
Pag. 1 di 3

ORIGINALE

Comune della Città di Chiusi
P r o v i n c i a d i S i e n a

Servizio 2 - Servizi al Cittadino
Numero di Registro Generale 405 del 29/03/2022

Proposta di Settore n. 135 del 29/03/2022

Oggetto: Pubblico Incanto per l’affidamento in concessione del servizio di organizzazione e gestione della “Fiera
Promozionale alla Stazione” – Aggiudicazione.

CIG: 9103245B69

Il Responsabile del Servizio

vista la proposta dell'Ufficio Attività Produttive / Servizio 2 - Servizi al Cittadino
avanzata da SOCCIARELLI MARCO

adotta la seguente determinazione



Pag. 2 di 3

Servizio 2 - Servizi al Cittadino
Numero di Registro Generale 405 del 29/03/2022

Proposta di Settore n. 135 del 29/03/2022

Oggetto: Pubblico Incanto per l’affidamento in concessione del servizio di organizzazione e gestione della “Fiera
Promozionale alla Stazione” – Aggiudicazione.

Premesso che:
- E' scaduto il contratto di concessione per la gestione della Fiera promozionale alla Stazione e occorre

provvedere ad una nuova gara ad evidenza pubblica per il nuovo affidamento in concessione;
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 15/02/2022 si è provveduto ad adottare le

seguenti determinazioni con riferimento all’appalto per la gestione della Fiera promozionale alla
Stazione:
- Autorizzare il Responsabile del servizio Attività Produttive a procedere all’affidamento in

concessione del servizio di organizzazione e gestione della “Fiera Promozionale alla Stazione”,
attraverso l’espletamento di una gara telematica di pubblico incanto, procedura aperta, ai sensi
del D. Lgs 50/2016, con aggiudicazione in base all’art. 95 del richiamato decreto, a favore
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, mediante la valutazione dei seguenti criteri:

a) Capacità tecnico – organizzativa. Il punteggio massimo attribuibile è di 70/100;
b) Prezzo. Il punteggio massimo attribuibile è di 30/100;

- Stabilire la base d’asta a favore del comune in euro 1.100,00, IVA esclusa;
- Stabilire in euro 77,87 la somma che il Gestore è autorizzato a riscuotere per ogni edizione della

fiera dagli operatori;
- Nominare il responsabile del Servizio Servizi al Cittadino, Marco Socciarelli, Responsabile Unico

del Procedimento di cui all'art. 31 del D. Lgs. 50/2016;

Richiamata la determinazione n. 240 del 21/02/2022 con la quale si sono approvati i documenti di gara ed è
stata indetta la gara di pubblico incanto per l’affidamento in concessione dell'organizzazione e gestione
della “Fiera Promozionale alla Stazione” per gli anni 2022, 2023 e 2024, per il giorno 29/03/2022 alle ore
10,00 presso una sala del palazzo comunale;

Considerato che la procedura di gara è effettuata in modalità telematica ai sensi dell’art. 58 del Codice dei
Contratti sulla piattaforma START della Regione Toscana regolamentata dalle “Norme tecniche di
funzionamento del Sistema Telematico di Acquisto di Regione Toscana”;

Considerato che il Bando di gara è stato pubblicato:
a) sulla GURI;
b) all’Albo Pretorio online del Comune di Chiusi;
c) sul sito Internet www. comune.chiusi.si.it;
d) sul Sistema informativo telematico appalti della Toscana (SITAT);

Visto il verbale di Gara a procedura aperta per la gestione in concessione del servizio di organizzazione e
gestione della “Fiera Promozionale alla Stazione” – Verbale ammissione del 29/03/2022;

Visto il verbale di Gara a procedura aperta per la gestione in concessione del servizio di organizzazione e
gestione della “Fiera Promozionale alla Stazione” – Verbale della Commissione giudicatrice del 29/03/2022;

Preso atto che dal richiamato verbale la Commissione giudicatrice propone ditta aggiudicataria della
concessione per l’organizzazione e gestione della “Fiera Promozionale alla Stazione” per gli anni 2022, 2023



Pag. 3 di 3

e 2024, l’Associazione Chiusi Stazione, con sede in Piazza Brescia 11, Chiusi (SI), CAP 53043, C.F.
90015060529, e P.I. 01122290529 PEC chiusinvetrina@pecconfesercentisi.it, che ha partecipato alla
procedura come impresa singola, con il punteggio di 80,50/100, al prezzo di euro 1.200,00, oltre IVA di
legge, ad edizione della fiera, a favore del Comune di Chiusi;

Considerato che ha partecipato alla procedura ad evidenza pubblica una sola impresa;

Dato atto che in base all’art. 23 del disciplinare di gara si potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una
sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente.

Visto il D. Lgs. 50/2016 e, in particolare:
- l'art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento, in base al quale, tra l'altro, al comma 7, stabilisce
che l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo
all'aggiudicatario;
- l'art. 33, sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

Considerato che la procedura di gara si è svolta regolarmente;

Visto il D. Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 109;

DETERMINA

Di approvare i verbali della gara per l’affidamento in concessione dell'organizzazione e gestione della “Fiera
Promozionale alla Stazione”, allegati al presente atto che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Di aggiudicare la concessione per l’organizzazione e gestione della “Fiera Promozionale alla Stazione” per gli
anni 2022, 2023 e 2024, l’Associazione Chiusi Stazione, con sede in Piazza Brescia 11, Chiusi (SI), CAP 53043,
C.F. 90015060529, e P.I. 01122290529 PEC chiusinvetrina@pecconfesercentisi.it, che ha partecipato alla
procedura come impresa singola, con il punteggio di 80,50/100, al prezzo di euro 1.200,00, oltre IVA di
legge, ad edizione della fiera, a favore del Comune di Chiusi;

Di dare atto che la presente aggiudicazione è efficace in ragione dell'esito positivo delle verifiche sul
possesso in capo all'aggiudicatario dei prescritti requisiti.

Il Responsabile del Servizio

SOCCIARELLI MARCO

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRMA DIGITALE

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale elettronico del presente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive
modifiche e integrazioni. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici del Comune di Chiusi, ai sensi
dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni.

mailto:chiusinvetrina@pecconfesercentisi.it

		2022-03-29T18:07:22+0200
	SOCCIARELLI MARCO




